
Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn
Stránka 1 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV


VITKRNVD_23798
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.:

DORUČÍ SE DLE ROZDĚLOVNÍKU

Ze dne:
Naše č.j.: KRNOOVZP-69286/2023 bedn
Naše sp.zn.: OVZP/13958/2022/bedn

Vyřizuje: Bednářová Lenka
Telefon: 554 697 601
E-mail: lbednarova@mukrnov.cz

Datum: 04.05.2023

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava
prostřednictvím Střediska Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II 19, 792 01 Bruntál, kterou zastupuje
PROKOP MOSTY s.r.o., IČO 27731405, Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno, podala dne 05.12.2022
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

„Silnice III/4593 Hraniční most ev.č. 4593-3“

na pozemku parc. č. 2786/1, 2653/1 a 2868/1 v katastrálním území Úvalno. K žádosti byla přiložena
dokumentace pro vydání stavebního povolení s názvem stavby „Silnice III/4593 Hraniční most ev.č.
4593-3“, zpracovaná k datu 07/2022, oprávněnou autorizovanou osobou – Ing. Ivo Prokopem,
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce
(ČKAIT 1002670). Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Podáním ze dne 29.03.2023 byla
oznámena změna žadatele, kterým je Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, 28. října 117, 702 18
Ostrava (dále jen "stavebník").

Druh a účel povolované stavby:

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury – opravu hraničního mostu na česko – polské státní hranici,
převádějící silnici III/4593 přes řeku Opavu v obci Úvalno; toto stavební povolení se vztahuje na část
mostu, která je situována na území České republiky.



Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn str. 2

Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn
Stránka 2 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:

SO 101 – Dopravně inženýrské opatření
Předmětem je návrh dopravního řešení – částečné uzavírky a přechodného dopravního značení
v průběhu stavby.

SO 201 Most
Jedná se o změnu dokončené stavby - opravu mostu. Délka úpravy komunikace související s opravou
mostu je 41,3 m. V této délce bude vyměněna celá skladba vozovky včetně podkladních vrstev. Na
mostovce dojde k odstranění stávajících vozovkových vrstev z živice, které budou nahrazeny novou
spřaženou deskou, která zesílí stávající ŽB desku o 80÷170 mm. Dále budou odstraněny části říms,
stávající kamenné obruby a ocelové zábradlí. Bude provedena sanace podhledů mostovky, osazení
nového mostního zábradlí a 8 nových odvodňovačů. Na desku mostovky a na mostní křídla budou
vybetonovány monolitické betonové římsy, na které budou navazovat kamenné rampy. Mostní
vozovku bude tvořit přímopojížděná izolace mostovky. Dno pod mostem bude v krajních polích
zpevněno kamennou dlažbou, střední pilíř mostu se opevní kamennou patkou. Obdobně budou
opevněny i paty břehových svahů u opěr.

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obecní úřad obce s rozšířenou působností
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad ve věcech
silnic II., III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací, příslušný podle ustanovení § 15
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění pozdějších předpisů, (dále jen
„stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)

oznamuje

podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) všem
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení ve výše uvedené věci.
Vzhledem k tomu, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu
provádění, upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i od
ústního jednání.
V souladu s  ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, ve lhůtě nejpozději

do 10 – ti dnů ode dne obdržení této písemnosti.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů,
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody
podání námitek; k námitkám překračujícím uvedený rozsah se nepřihlíží.

Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu řízení, pořizovat si z něho výpisy a po celou dobu řízení
navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a uplatnit své stanovisko. S právem nahlížení do spisu je spojeno



Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn str. 3

Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn
Stránka 3 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí. Podle
ustanovení § 168 odst. 2 stavebního zákona speciální stavební úřad poskytne kopii dokumentace
stavby, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka
stavby, které se dokumentace týká.

Do spisu lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – budově na ul. Vodní 1, v kanceláři č. 601 (v úřední
dny v pondělí a středu 8.00-12.00, 13.00-17.00 hod. a ve čtvrtek od 13.00-15.00 hod.) a v ostatní
pracovní dny kdykoliv po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou.

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto
právní postavení přísluší:

Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v návaznosti na:

 ust. § 109 odst. a) stavebního zákona stavebník:
- Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, v řízení

zastoupený: PROKOP MOSTY s.r.o., IČO 27731405, Slavíčkova 827/1a, 638 00
Brno

 ust. § 109 písm. c) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna,
není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo
dotčeno:

- Obec Úvalno, Úvalno č.p. 58, 793 91 Úvalno
- Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava

Podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu v návaznosti na:

 ust. § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm,
může-li být jeho vlastnické právo přímo dotčeno:

- Gmina Branice, Słowackiego č.p. 3, 48-140 Branice, Poland
- Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Sienkiewicza č.p. 2, 44-100

Gliwice, Poland
- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, Oleska č.p. 127, 45-231 Opole, Poland
- Zemědělská společnost Rozhled, a.s., Úvalno č.p. 327, 793 91 Úvalno
- vlastník pozemku na parc.č. 3018 k.ú. Úvalno - neznámá osoba

 ust. § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavby na něm
právo odpovídající věcnému břemeni, může-li být toto právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:

- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

Současně sdělujeme účastníkům řízení, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před
vydáním rozhodnutí v předmětné věci se vyjádřit k jeho podkladům, a to nejbližší následující
tři úřední dny po uplynutí 10 denní lhůty pro uplatnění námitek, a to v kanceláři č. 601 zdejšího
speciálního stavebního úřadu (úřední dny stavebního úřadu jsou v pondělí a středu 8.00-12.00,
13.00-17.00 hod. a ve čtvrtek od 13.00-15.00 hod.)

Oprávněnými úředními osoba v řízení jsou: Lenka Bednářová - referent, telefon: 554 697 601, Jakub
Volek, vedoucí oddělení, telefon 554 697 709, Ing. Petr Suchý, vedoucí odboru, telefon 554 697 609.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.
Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen dle ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu předložit na
výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení
nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o
takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu



Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn str. 4

Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn
Stránka 4 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s
odvoláním.

Podle ust. § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích jsou silnice, jejich součásti, příslušenství a
stavby související veřejně prospěšné. Dle položky 18 zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů je od poplatku osvobozeno vydání stavebního povolení nebo uzavření veřejnoprávní
smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací a veřejně
prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem.

Lenka Bednářová
referent odboru výstavby a životního prostředí
služební číslo 0149

V daném případě se jedná o řízení, jejímž účastníkem je i osoba, která není známa, což odůvodňuje
podle ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu doručení oznámení o zahájení řízení této osobě
veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení řízení bude vyvěšeno na úředních deskách MěÚ Krnov a
OÚ Úvalno po dobu min. 15 dnů, přičemž platí, že patnáctým dnem po vyvěšení oznámení na úřední
desce MěÚ Krnov se oznámení považuje za doručené.

Vyvěšeno dne: …………… Sejmuto dne: ……………………...

Doručí se:

účastníci řízení:

 PROKOP MOSTY s.r.o., Slavíčkova č.p. 827/1a, Lesná, 638 00 Brno 38, zastoupení pro:
Moravskoslezský kraj, IČ: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava

 CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

 Zemědělská společnost Rozhled, a.s., Úvalno č.p. 327, 793 91 Úvalno

 Obec Úvalno, Úvalno č.p. 58, 793 91 Úvalno

 Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2

 Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Sienkiewicza č.p. 2, 44-100 Gliwice,
Poland

 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, Oleska č.p. 127, 45-231 Opole, Poland

 Gmina Branice, Słowackiego č.p. 3, 48-140 Branice, Poland

 osoba neznámá (veřejnou vyhláškou)

dotčené orgány:

 Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí (OVZP), životní prostředí –
dotčený orgán na úseku ochrany přírody, Hlavní náměstí č.p. 96/1, 794 01 Krnov 1



Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn str. 5

Č.j. KRNOOVZP-69286/2023 bedn
Stránka 5 z 5

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, DI Bruntál, Partyzánská č.p. 1619/7,
792 01 Bruntál 1

 Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a
státního dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10 Brno

 Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy, oddělení státních hranic, Nad štolou č.p. 936/3,
170 00 Praha 7-Holešovice

 Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října č.p. 2771/117,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2

s žádostí o vyvěšení na úřední desce:

 Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí č.p. 96/1, 794 01 Krnov 1

 Obecní úřad Úvalno, Úvalno č.p. 58, 793 91 Úvalno
K založení do spisu:

 Městský úřad Krnov - odbor výstavby a životního prostředí


		2023-05-10T15:26:01+0200
	Lenka Bednářová
	oprávněná úřední osoba




